dengan harapan semoga dapat menjadi penerang dan petunjuk bagi

mereka.
18

Nama lengkap Syaikh Musthafa al-Ghalayain adalah Musthafa bin

Muhammad Salim al Ghalayaini. Beliau adalah seorang sastrawan Arab,

penyair, orator, grammer (ahli bahasa), politikus dan jurnalis. Dilahirkan di

Beirut, Libanon pada tahun 1303 H/1886 M dan wafat pada tahun 1364

H/1944 M.
19

Semula beliau belajar berbagai disiplin ilmu di Beirut kepada

Syaikh Muhyiddin al-Khayyath, Abdul Basith al-Fakhuri, Shaleh al-Rafi‟i

17

Musthafa al-Ghalayaini, ‘Izat an-Nasyi’in, (Beirut: Dar al-Kutub al-„Ilmiyah, 2000), 7.
18 Ibid., 7.